Дело № 2-31-207/2023
ЗАОЧНОЕ  РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)
25 мая 2023 года                                                                                         г. Белогорск

Мировой судья судебного участка № 31 Белогорского судебного района Республики Крым Шувалова Г.Н., при ведении протокола судебного заседания помощником мирового судьи Перехрест С.Ю., рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебных заседаний судебного участка № 31 Белогорского судебного района Республики Крым гражданское дело по исковому заявлению индивидуального предпринимателя Колесниковой Марины Владимировны к Викторовой Елене Васильевне, третье лицо: ПАО Банк «ВВБ» в лице конкурсного управляющего -  Государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов», о взыскании задолженности по кредитному договору,

Р Е Ш И Л:

исковые требования – удовлетворить.

Взыскать с Викторовой Елены Васильевны (паспорт < >) в пользу индивидуального предпринимателя Колесниковой Марины Владимировны (ОГРНИП 321665800164120) задолженность по кредитному договору № < > от <дата> в размере 48799,42руб., из которых: 18307,84руб. – основной долг, 30491,58руб. – проценты за период с 11.05.2017г. по 14.03.2023г., а также судебные расходы в размере 1726,98руб., из которых: 1663,98руб. - расходы по оплате государственной пошлины, 63руб. – почтовые расходы, а всего – 50526,40руб. (пятьдесят тысяч пятьсот двадцать шесть руб. 40коп.).
Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Белогорский районный суд Республики Крым путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 31 Белогорского судебного района Республики Крым: ответчиком - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда, иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, - в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком  заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья:                                       Г.Н. Шувалова